

## تفویض اختیارات وزارت اقتصاد به استان‌ها

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به تفویض اختیارات معاونت‌های وزارت اقتصاد به استان‌ها، گفت: وزیر اقتصاد در بحث مقابله با فساد بسیار جدی است و با کسی تعارف ندارد. به گزارش ایبنا، مهدی قدمی با بیان اینکه وزیر اقتصاد در بحث مبارزه با فساد با کسی تعارف ندارد، افزود: از نگاه آقای کرباسیان، این بحث بسیار جدی است و ایشان تاکید دارد که به هیچ عنوان، هیچ حاشیه‌ای نباید در خصوص عملکرد مدیران وجود داشته باشد و این موضوعی است که مدیران کل استانی هم باید به آن توجه جدی و خاص داشته باشند. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه اولین اولویت عمومی ابلاغی رییس جمهور به وزیر اقتصاد، ارتقای سلامت اداری است، با تاکید بر لزوم مبارزه با فساد در همه سطوح اداری، اظهار داشت: یکی از موضوعات جدی و مورد توجه حال حاضر در وزارتخانه که گذشته نیز مطرح بوده اما بنا به دلایل عدیده، به خوبی عملیاتی نشده بحث تفویض اختیارات به استان‌ها بود. من به آقای وزیر هم گفته‌ام که قصد دارم در حوزه معاونت متبوع، هر اختیاری که منع قانونی نداشته باشد را به استان‌ها تفویض کنم. قدمی با بیان اینکه سیاست وزارتخانه در رابطه با استان‌ها، تفویض حداکثری اختیارات از مرکز به آنها است، تصریح کرد: در حوزه معاونت توسعه مدیریت و منابع که تکلیف روشن است؛ در ارتباط با سایر معاونت‌ها هم من اجازه لازم‌را از آقای کرباسیان گرفته‌ام و تلاش می‌کنیم تفویض اختیار به استان‌ها در آن معاونت‌ها هم انجام شود.

## حساب بانکی ایرانیان در امارات بسته نیست

رییس اتاق مشترک ایران و امارات گفت: انسداد حساب بانکی ایرانیان در امارات صحت ندارد و حساب یک شخص به دلیل نقص مدارک مسدود شده است. مسعود دانشمند در پاسخ به این سؤال که بسته شدن حساب ایرانیان در امارات چه میزان صحت دارد، به اینا گفت: یکی از بانک‌های اماراتی نامه‌ای به یک شخص ارسال کرده که این نامه در رسانه‌ها منتشر شده و شایعه شد که امارات حساب همه ایرانی‌ها را بسته است که این موضوع را بررسی کردیم و صحت ندارد. دانشمند ادامه داد: شخص مذکور نقل و انتقالی در حسابش داشته که بر اساس مقررات FATF نتوانسته مدارک لازم را ارائه کند که در نتیجه بانک طی نامه‌ای محترمانه حساب این شخص را بسته است. رییس اتاق مشترک ایران و امارات تصریح کرد: ممکن است این مسئله برای شخص دیگری در زمان دیگری نیز پیش آمده باشد که در نظام بانکی ایران نیز این مسئله اتفاق می‌افتد و حساب افراد متخلف بسته می‌شود. دانشمند تاکید کرد: بعد از این خبر از حدود ۲۰ تا ۳۰ فعال اقتصادی در امارات پرس و جو کردیم که مشخص شد انسداد حساب ایرانیان صحت ندارد و فعالیت‌های بانکی همه این افراد در حالت عادی قرار دارد.

## گرانی ۱۵ درصدی نان کلید خورد

رییس اتاق اصناف ایران با اعلام مخالفت افزایش قیمت نان از موافقت ستاد تنظیم بازار با درخواست نانوایان برای افزایش قیمت این محصول خبر داد. به گزارش تسنیم، علی فاضلی در حاشیه دهمین اجلاس دوره ششم اتاق اصناف ایران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ستاد تنظیم بازار با افزایش ۱۵ درصدی قیمت نان موافقت کرده است هر چند که پیشنهاد نانوایان افزایش ۳۰ درصدی بوده است. وی افزود: به عنوان رییس اتاق اصناف، با این افزایش قیمت نان به صورت صد در صدی مخالف هستم و معتقدم که نان باید تک نرخ باشد.



چند روز پس از آنکه اعلام شد که آمار نمایندگان متقاضی سؤال از رییس جمهور درباره مؤسسات اعتباری بالای ۷۵ نفر است، جلسه روسای قوای مجریه، مقننه و قضاییه در حالی هفته گذشته برگزار شد که تسریع در ساماندهی بحران مؤسسات مالی و اعتباری یکی از مهمترین اهداف این جلسه بود. اوایل تیر ماه سال جاری بود که ولی الله سیف، رییس کل بانک مرکزی به مجلس شورای اسلامی رفت تا در جلسه‌ای غیر علنی به نمایندگان مجلس درباره کارهای صورت گرفته برای حل بحران موسسه مالی و اعتباری گزارش دهد. جلسه‌ای که بی حاشیه نبود. محمدعلی پور مختار، نماینده بهار و کبودآهنگ در این جلسه گزارش ارائه شده از سوی سیف را غیرواقعی و یک سویه دانست.

## اصرار به پرسش از رییس جمهور

از طرف دیگر طی هفته‌های گذشته موضوع طرح پرسش تعدادی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رییس جمهوری درباره وضعیت مؤسسات مالی و اعتباری مطرح شده است. اواسط آبان ماه بود که علی مطهری، نایب رییس قوه مقننه از مأموریت هیئت رییس مجلس به وی برای تشکیل جلسه با سؤال کنندگان از رییس جمهور خبر داده بود. مدت کوتاهی بعد اکبر رنجبر زاده، عضو هیات رئیسه مجلس در گفتگویی با مهر، با اشاره به جلسه نایب رییس مجلس با نمایندگان متقاضی سؤال از رییس جمهور درباره بحران مؤسسات مالی و اعتباری، گفت: تعداد نمایندگان متقاضی سؤال از رییس جمهور در حال حاضر از حد نصاب ۷۵ نفر بالاتر است و اگر مساله مؤسسات مالی و اعتباری در نشست بار رییس جمهور حل نشود، چاره‌ای نداریم جز این که درخواست

# اقتصاد کلان

## دستور فوری وزیر اقتصاد به بانک‌ها و بیمه‌ها

وزیر اقتصاد در نامه‌های جداگانه‌ای به معاون امور بانکی و بیمه، رییس کل سازمان امور مالیاتی و خزانه‌داری کل کشور، دستورات ویژه‌ای را به منظور رسیدگی فوری و مساعدت به زلزله‌زدگان صادر کرد. در نامه مسعود کرباسیان خطاب به معاون امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد آمده: مقتضی است با همکاری مرکزی، بانک‌ها، بیمه‌های دولتی و نیمه دولتی همکار ی بیمه مرکزی، بانک‌ها، بیمه‌های دولتی و نیمه دولتی

ضمن تشکیل کمیته ویژه پیگیری و رسیدگی نسبت به تسریع در ارائه خدمات و اعطای تسهیلات لازم به آسیب دیدگان اقدام عاجل به عمل آورد. همچنین بانک‌های عامل مشمول این دستور مکلفند در خصوص افراد و شرکت‌هایی که در این حادثه دچار ضایعه جانی و یا خسارت مالی شده‌اند تا بازگشت به حالت عادی نسبت به هر گونه اقدام پیگیری جهت وصول

## روسای سه قوه موضوع المباحثان موسسات مالی غیر مجاز پیگیری می‌کنند

# پرونده غیر مجازها روی میز سران قوا



سران سه قوه در این خصوص ایجاد شده و گام‌های خوبی برداشته شده است و ان شاء الله در این گام‌ها تسریع خواهد شد. برای آینده نیز باید برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود و مردم هم مراقبت کنند و سرمایه خود را به بانک‌ها و مؤسساتی که کاملاً معروف و مورد اعتماد هستند، بسپارند و در خصوص مؤسساتی که به ارائه سودهای بالا تشویق می‌کنند، تردید داشته باشند.

## بازداشت افراد درگیر پرونده مؤسسات مالی غیر مجاز

همچنین هفته گذشته رییس قوه قضاییه با تاکید بر لزوم همکاری قوا با دولت و بانک مرکزی با توجه به وجود برخی محدودیت‌های قانونی و اعتباری تصریح کرد: شاید دستگاه قضایی وظیفه ابتدایی در این زمینه نداشته و صرفاً طبق قانون موظف به برخورد قضایی بوده که بر همین اساس در بدو شکل گیری این مشکل، دستگاه قضایی به موضوع ورود کرد و برخورد‌های قانونی را هم انجام داد. آملی لاریجانی افزود: بسیاری از افراد درگیر پرونده‌های مربوط به مؤسسات مالی غیر مجاز در زندان به سر می‌برند اما نباید فراموش کرد که صرف زندانی شدن مسئولان و مدیران این مؤسسات، مشکلی را از مردم حل نمی‌کند. رییس دستگاه قضا با بیان اینکه یکی از وظایف اصلی بانک مرکزی نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری است، اظهار کرد: نباید مؤسسات غیر مجاز داشته باشیم یا مؤسسات مالی در کشور رها باشند. البته برخی قوانین نیز دچار نقیصه‌هایی بود که این کاستی‌ها رفع شده است و در حال حاضر بانک مرکزی مسئول نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات مالی است که باید این نظارت‌ها مستمر و قاطعانه باشد.

بانک مرکزی مجوز بگیرند و کاملاً مراقبت و نظارت شود، بخش بزرگی از مشکلات حل و فصل خواهد شد. روحانی اضافه کرد: در برخی از موارد هم مؤسساتی دچار مشکلاتی شده و مردم گرفتار شده‌اند، از این رو تصمیم بر این شد که نمایندگان روسای سه قوه این مسأله را پیگیری کنند تا هر چه سریع‌تر حل و فصل شود. رییس دولت دوازدهم ادامه داد: اگر مؤسسات دچار مشکلاتی شدند، ضمن اینکه وظیفه داریم مشکلات مردم را بر طرف کنیم؛ از طرف دیگر بانک مرکزی هم محذوراتی دارد و نمی‌توان گفت که از پول بانک مرکزی برای حل این مشکلات استفاده کند. البته برای این مسائل می‌توان اعتباراتی در نظر گرفت، ضمن اینکه در این زمینه سه قوه باید با یکدیگر همکاری داشته باشند. رییس جمهور اظهار داشت: گشایش‌هایی از جلسه قبلی

کرد. طبق این گزارش رییس جمهور در پایان این جلسه و در جمع خبرنگاران درباره اهداف برگزاری جلسه سران سه قوه اظهار داشت: بسیاری از مسائل در دستگاه اجرایی، یا قضایی و یا مقننه مورد بررسی قرار می‌گیرند که بهم مرتبط هستند و چنانچه به طور طبیعی و عادی مورد رسیدگی قرار بگیرند، چه بسا نیازمند زمان بسیار طولانی است و این به نفع کشور نیست. لذا در جلسه روسای قوا چنین مسائل مهمی مورد بحث و بررسی قرار گرفته و تصمیماتی اتخاذ می‌شود که سرعت عمل را بیشتر کند. رییس جمهور بررسی موضوع المباحثان مؤسسات اعتباری را یکی دیگر از جلسات سران سه قوه بر شمرده و گفت: در این خصوص اینکه پیش از این مجوز چنین مؤسساتی را دستگاه‌های مختلف می‌دادند، لذا اگر از این به بعد، این مؤسسات صرفاً از

نمایندگان برای سؤال از رییس جمهور را به جریان بیندازیم.

## نامه برای طرح موضوع در جلسه سران قوا

اواخر خرداد ۸۰ نماینده مجلس در نامه‌ای به حسن روحانی، از رییس جمهوری خواستند تا موضوع رسیدگی و تعیین تکلیف مؤسسات مالی غیر مجاز را در دستور کار جلسه سران قوا و شورای امنیت ملی قرار دهد. این اتفاق سرانجام در روز شنبه ۲۰ آبان ماه عملی شد و در جلسه روسای قوای مجریه، مقننه و قضاییه موضوع ساماندهی بحران مؤسسات مالی و اعتباری مطرح شد. آنطور که پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری اعلام کرده رییس جمهور با اشاره به جزئیات نشست امروز سران سه قوه، بخشی از مباحث مطرح شده درباره مشکلات مؤسسات مالی اعتباری را تشریح

## آغاز بودجه‌ریزی عملیاتی برای سال ۹۷

که ۳۲ درصد دستگاه‌های اصلی، ۲۷ درصد مجموعه دستگاه‌های اصلی و فرعی و ۱۰ درصد استانی هستند بر مبنای قیمت تمام شده محاسبه و الباقی را بر اساس هزینه واحد تولید محاسبه کردیم. نوبخت با بیان اینکه «بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته انتظار می‌رود در سال ۹۷ شاهد صرفه جویی دستگاه‌ها باشیم» گفت: قرار نیست ما رقم صرفه جویی را به خزانه برگردانیم، بلکه ۵۰ درصد آن را برای طرح‌های عمرانی و ۵۰ درصد را برای بهره‌وری بیشتر استفاده خواهیم کرد. اقدام دیگری که انجام خواهیم داد درباره ۳۳۷ ردیف متفرقه‌ای است که در بودجه وجود دارد و دستگاه‌های آنها مشخص نیست. ما باید این ردیف‌ها و اعتبارات را بین دستگاه‌ها تقسیم

به نحوی باشد که بودجه کشور متناسب با عملکرد ارائه شود. رییس مجلس از دولت خواست حداقل گام اول را در این راستا بردارد، مطمئناً این گام مهمی خواهد بود که به آینده نظام بودجه‌ریزی تغییر کند. رییس قوه مقننه ادامه داد: بررسی‌هایی که مرکز پژوهش‌های مجلس انجام داده است نشان می‌دهد که قانون بودجه‌ریزی را در مجلس باید متناسب با این امر تغییراتی دهیم، در این راستا مرکز پژوهش‌های مجلس با کمک دیوان محاسبات بحث‌های طولانی داشتند. همچنین در این جلسه محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه بودند تا آنها گزارشی از نظام بودجه‌ریزی کشور به نمایندگان ارائه کردند.



تقدیم مجلس شود که در این رابطه پیش‌نویس لایحه به دولت ارسال شده و هیات وزیران کار رسیدگی به پیش‌نویس لایحه ۹۷ را آغاز کرده و ان شاء الله بودجه در زمان مقرر تقدیم مجلس خواهد شد. وی افزود: قول دیگری که به نمایندگان داده بودیم این بود که لایحه بودجه سال ۹۷

به نحوی باشد که بودجه کشور متناسب با عملکرد ارائه شود. رییس مجلس از دولت خواست حداقل گام اول را در این راستا بردارد، مطمئناً این گام مهمی خواهد بود که به آینده نظام بودجه‌ریزی تغییر کند. رییس قوه مقننه ادامه داد: بررسی‌هایی که مرکز پژوهش‌های مجلس انجام داده است نشان می‌دهد که قانون بودجه‌ریزی را در مجلس باید متناسب با این امر تغییراتی دهیم، در این راستا مرکز پژوهش‌های مجلس با کمک دیوان محاسبات بحث‌های طولانی داشتند. همچنین در این جلسه محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه بودند تا آنها گزارشی از نظام بودجه‌ریزی کشور به نمایندگان ارائه کردند.

هفته گذشته بررسی پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۹۷ در هیات دولت آغاز شد. همچنین در روز دوشنبه هفته گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی میزبان عادل آذر، رییس دیوان محاسبات و محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه بودند تا آنها گزارشی از نظام بودجه‌ریزی کشور به نمایندگان ارائه کردند.

## سرعت رشد نقدینگی کند شد

این رشد حدود ۲۸٫۶ درصد گزارش شده بود. بر این اساس از سرعت رشد نقدینگی پنج درصد کاسته شده است. اما رشد نقدینگی طی دو سال گذشته بیابانگر آن است که حجم نقدینگی در شهریور ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۳٫۸ درصد افزایش دارد. در حالی که در شهریور ۱۳۹۵ به اسفند ۱۳۹۵ تا ۱۰٫۹ درصد رشد داشته ولی در شهریور سال

گذشته نسبت به اسفند ۱۳۹۴ این رشد ۱۰٫۴ درصد گزارش شده بود. نقدینگی ۱۳۹۰ هزار میلیارد تومانی در پایان نیمه نخست امسال در مقایسه با شهریور ماه ۱۳۹۴ که ۸۷۲ هزار میلیارد تومان بود، بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش دارد. حجم نقدینگی در شهریور سال گذشته ۱۲۵۳ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود. حجم نقدینگی را

بانکی منتشر کرده نشان می‌دهد که حجم نقدینگی در پایان شهریور ماه به بیش از ۱۳۸۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. مقایسه میزان رشد نقدینگی طی دو سال گذشته بیابانگر آن است که حجم نقدینگی در شهریور ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۳٫۸ درصد افزایش دارد. در حالی که در شهریور ۱۳۹۵ به اسفند ۱۳۹۵ تا ۱۰٫۹ درصد رشد داشته ولی در شهریور سال

رشد آن پنج درصد کاسته شده است. تازه‌ترین آمار ی که بانک مرکزی از فعالیت مالی در شبکه



گرچه روند روبه‌رشد نقدینگی همچنان ادامه داشته و تا مرز ۱۳۹۰ هزار تریلیون پیش رفته اما از سرعت